
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

                  На основу члана 32. Став 1 тачка 2. Закона 
о локалној самоуправи («Службени гласник РС»,број 
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 
47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 47 и 63. Закона 
о буџетском систему («Службени гласник РС, број  
54/09...95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022, 118/2021-др.закон и 92/2023) и члана 40. 
став 1. тачка 2. Статута општине Косјерић («Оп-
штински лист општине Косјерић»,број 3/19) Скуп-
штина општине Косјерић, на седници одржаној 
27.12.2024.године, донела је 

 
О Д Л У К У 

О ДЕВЕТОМ  ДОПУНСКОM  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ 
КОСЈЕРИЋ ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

    У Одлуци o Буџету Општине Косјерић за 2024. 
годину (Службени лист општине Косјерић 22/23 од 
30. новембра 2023. године), врше се измене и 
допуне и то: 

                 
             ПРИХОДИ  
  

- На позицији прихода 713421 Порез на 
пренос апсолутних права на непо-
кретности, на извору 01, износ од 
10.700.000,00 динара замењује се изно-
сом 11.200.000.00 динара;  

- На позицији прихода 733151 Наменски 
трансфери од Републике у корист ни-
воа општина, износ од 43.072.619,00 
динара на извору 01 замењује се изно-
сом 58.072.619,00 динара; 

- На позицији прихода 733251 Капитални 
наменски трансфери, у ужем смислу, од 
Републике у корист нивоа општина, 
износ од 1.716.960,00 динара на извору 
07 замењује се износом 27.716.960,00 
динара; 

- На позицији прихода 744151 Текући 
добровољни трансфери од физичких и 
правних лица у корист нивоа општина, 
на извору 08,  износ од 1.030.752,00 
динара замењује се износом 
1.663.359,00 динара. 
 

Укупни приходи у износу 529.697.913,00 
динара замењују се износом од 
571.830.520,00 динара (приходи буџета у 
износу 510.668.410,00 динара динара 
замењују се са 526.168.410,00 динара; 
средства из  сопствених извора у износу од   

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
1.036.000,00 динара остају непромењена а 
средства из осталих извора у износу 
17.993.503,00 динара замењују се са 
44.626.110,00 динара). 

            
       РАСХОДИ 
 

- На позицији 3. социјална давања запо-
сленима код Скупштине општине, на 
извору 01, износ од 209.000,00 динара 
замењује се износом 229.000,00 динара; 

- На позицији 4. накнаде трошкова за 
запослене код Скупштине општине, на 
извору 01, износ од 160.000,00 динара 
замењује се износом 195.000,00 динара; 

- На позицији 5. посланички додатак код 
Скупштине општине, на извору 01, износ 
од 1.857.000,00 динара замењује се 
износом од  1.990.000,00 динара;  

- На позицији 15. социјална давања запо-
сленима код Председника општине, на 
извору 01, износ од 90.000,00 динара 
замењује се износом од  110.000,00 ди-
нара;  

- На позицији 22/1. социјална давања 
запосленима код Општинског већа, на 
извору 01, износ од 96.000,00 динара за-
мењује се износом од  116.000,00 дина-
ра;  

- На позицији 24. награде запосленима и 
остали посебни расходи код Општинског 
већа, на извору 01, износ од 5.000,00 
динара замењује се износом од  
16.000,00 динара;  

- На позицији 30. социјална давања запо-
сленима код Општинско/градско право-
бранилаштво, на извору 01 износ од 
105.000,00 динара замењује се износом 
115.000,00 динара; 

- На позицији 41. социјална давања 
запосленима код Општинске управе, на 
извору 01 износ од 1.727.000,00 динара 
замењује се износом од 2.227.000,00 ди-
нара; 

- На позицији 44. стални трошкови код 
Општинске управе, на извору 01, износ 
од 13.885.000,00 динара замењују се 
износом од 16.085.000,00 динара; 

- На позицији 51. новчане казне и пенали 
по решењу судова код Општинске упра-
ве,  на извору 01, износ од 7.000.000,00 
динара замењују се износом од 
8.700.000,00 динара; 

- На позицији 65. субвенције јавним 
нефинансијким предузећима и органи-
зацијама код Пољопривреда и рурални 
развој – ПА Мере подршке руралном 

БРОЈ 17/24, КОСЈЕРИЋ, 27. децембар 2024. ГОДИНЕ 



 
Број 17/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                 27. децембар 2024. године 

 

 2 

развоју,  на извору 01, износ од 
1.205.000,00 динара замењују се 
износом од 1.600.000,00 динара, 

- На позицији 66. специјализоване услуге 
код Организација саобраћаја и саоб-
раћајна инфраструктура – ПА Упра-
вљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре, на извору 01, износ од 
3.300.000,00 динара замењује се 
износом од 2.900.000,00 динара; 

- На позицији 67. текуће поправке и 
одржавање код Организација саобра-
ћаја и саобраћајна инфраструктура – ПА 
Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре, на извору 01, износ од 
31.188.000,00 динара замењује се 
износом од 38.108.000,00 динара; 

- На позицији 69/2. машине и опрема код 
Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура – пројекат 0701-5001 
Реконструкција Карађорђеве улице до 
турист.комплекса Српско село у 
општини Косјерић, на извору 01, износ 
од 990.000,00 динара замењује се 
износом од 0,00 динара; 

- На позицији 71/1. зграде и грађевински 
код Заштита животне средине – ПА 
Управљање отпадним водама, на 
извору 01,  износ од 1.800.000,00 дина-
ра замењује се износом од 0,00 динара, 

- На позицији 73. услуге по уговору код 
Заштита животне средине – ПА 
Управљања комуналним отпадом, на 
извору 01,  износ од 342.550,00 динара 
замењује се износом од 2.550,00 дина-
ра, 

- На позицији 73/1. земљиште код 
Заштита животне средине – ПА 
Управљања комуналним отпадом, на 
извору 01,  износ од 900.000,00 динара 
замењује се износом од 600.000,00 ди-
нара, 

- На позицији 73/2. субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и органи-
зацијама код Заштита животне средине 
– ПА Управљања комуналним отпадом, 
на извору 01,  износ од 70.000,00 дина-
ра замењује се износом од 0,00 динара, 

- На позицији 76. специјализоване услуге 
код Заштита животне средине – ПА 
Управљање заштитом животне средине, 
на извору 01,  износ од 7.200.000,00 
динара замењује се износом од 
8.150.000,00 динара, 

- На позицији 76/4. специјализоване 
услуге код Заштита животне средине – 
пројекат 0401-4002 Бушење истражне 
бушотине, на извору 01,  износ од 
2.000.000,00 динара замењује се 
износом од 1.000.000,00 динара; 

- На позицији 79. услуге по уговору код 
Становање, урбанизам и просторно 

планирање – ПА Просторно и урба-
нистичко планирање, на извору 01, 
износ од 1.700.000,00 динара замењује 
се износом од 2.376.000,00 динара; 

- На позицији 80. услуге по уговору код 
Становање, урбанизам и просторно 
планирање – ПА Спровођење урба-
нистичких и просторних планова, на 
извору 01, износ од 1.950.000,00 динара 
замењује се износом од 1.750.000,00 
динара; 

- На позицији 84. накнаде штете за 
повреду или штету нанету од стране 
државних органа код Становање, урба-
низам и просторно планирање – ПА 
Спровођење урбанистичких и просто-
рних планова, на извору 01, износ од 
630.000,00 динара замењује се износом 
од 320.000,00 динара; 

- На позицији 86. земљиште код 
Становање, урбанизам и просторно 
планирање – ПА Спровођење урба-
нистичких и просторних планова, на 
извору 01, износ од 400.000,00 динара 
замењује се износом од 0,00 динара; 

- На позицији 88. зграде и грађевински 
објекти код Становање, урбанизам и 
просторно планирање – пројекат 1101-
5001 Изградња прве фазе атмосферске 
канализације Школска башта, износ од 
600.000,00 динара, на извору 01, 
замењује се износом од 160.000,00 
динара; 

- На позицији 89. стални трошкови код 
Комуналне делатности – 
Управљање/одржавање јавним освет-
љењем, на извору 01 износ од 
22.230.000,00 динара замењује се 
износом од 29.430.000,00 динара; 

- На позицији 91. зграде и грађевински 
објекти код Комуналне делатности – 
пројекат 1102-5001 Проширење и 
изградња објеката јавне расвете, на 
извору 01 износ од 100.000,00 динара 
замењује се износом од 0,00 динара; 

- На позицији 92. стални трошкови код 
Комуналне делатности – ПА Одржавање 
чистоће на површинама јавне намене, 
на извору 01, износ од 13.000.000,00 
динара замењује се износом од 
13.610.000,00 динара; 

- На позицији 97. стални трошкови код 
Развој спорта и омладине – ПА 
Функционисање локалних спортских 
установа, на извору 01, износ од 
3.560.000,00 динара замењује се 
износом од 4.010.000,00 динара; 

- Иза позиције 101/5. отвара се нова 
позиција 101/6 зграде и грађевински 
објекти код Опште услуге локалне 
самоуправе, пројекат – 0602-5003 
САНАЦИЈА ПРЕОСТАЛОГ НЕЗАВРШЕ-



 
Број 17/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                 27. децембар 2024. године 

 

 3 

НОГ ДЕЛА ФАСАДЕ НА ОБЈЕКТУ 
НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ 2024, на изво-
ру 07, у износу од 2.000.000,00 динара; 

- Иза позиције 101/6. отвара се нова 
позиција 101/7 зграде и грађевински 
објекти код Опште услуге локалне 
самоуправе, пројекат – 0602-5004 
РАДОВИ НА УРЕЂЕЊУ ЕНТЕРИЈЕРА 
УЛАЗНОГ ХОЛА, БИОСКОПСКЕ ДВО-
РАНЕ И САНИТАРНОГ БЛОКА У НА-
РОДНОЈ БИБЛИОТЕЦИ - КУЛТУРА КО-
СЈЕРИЋУ, на извору 07, у износу од 
24.000.000,00 динара; 

- На позицији 112. стални трошкови код 
ПУ Олга Грбић, на извору 01, износ од 
4.467.000,00 динара замењује се изно-
сом од 4.414.100,00 динара; 

- На позицији 114. услуге по уговору код 
ПУ Олга Грбић, на извору 01, износ од 
1.343.500,00 динара замењује се изно-
сом од 1.368.500,00 динара; 

- На позицији 115. специјализоване услу-
ге код ПУ Олга Грбић, на извору 01, 
износ од 369.000,00 динара замењује се 
износом од 384.000,00 динара; 

- На позицији 117. материјал код ПУ Олга 
Грбић, на извору 01, износ од 
9.500.000,00 динара замењује се 
износом од 9.512.900,00 динара и код 
средства из осталих извора износ 
253.380,00 динара замењује се износом 
439.859,00 динара (на извору 08 добро-
вољни трансфери од правних и физи-
чких лица износ 202.506,00 динара за-
мењује се износом од 388.985,00 
динара); 

- На позицији 120. машине и опрема код 
ПУ Олга Грбић, на извору 08, додаје се 
износ од 446.128,00 динара; 

 
Укупни расходи у износу 529.697.913,00 

динара замењују се износом од 
571.830.520,00 динара (расходи буџета у 
износу 510.668.410,00 динара динара 
замењују се са 526.168.410,00 динара; 
средства из  сопствених извора у износу од  
1.036.000,00 динара остају непромењена а 
средства из осталих извора у износу 
17.993.503,00 динара замењују се са 
44.626.110,00 динара). 

 
Члан 2. 

       Ова Одлука ступа на снагу даном 
објављивања у Службеном листу општине 
Косјерић. 

Број: 400-101/2024 
У Косјерићу, 27.децембар 2024.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ с.р. 

Татјана Коковић 
                                               

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Број 17/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                 27. децембар 2024. године 

 

 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Садржај страна 

Одлука о Деветом допунском Буџету општине Косјерић за 2024. годину .................................. 1 

 

Издавач:  Скупштина општине Косјерић 
Одговорни уредник: Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа: Штампарска радња "Нови М-принт" 


	БРОЈ 17/24, КОСЈЕРИЋ, 27. децембар 2024. ГОДИНЕ
	Издавач:  Скупштина општине Косјерић

